Cédigo
Descrigcao
Data
Estado
Regido
Tipo
Unidade
Valor sem
Valor com
codigo

C MATED-
18325

C MATED-
17923

C MATED-
19506

C MATED-
18324

C MATED-
19528

C MATED-
17931

C ED-50362

C ED-50373

C ED-19507

ED-19521

Composicdo - ED-19521

ELETROCALHA PERFURADA (150X50)MM EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRE-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAGCAO SUPERIOR, CONEXOES E ACESSORIOS

01/2023
Minas Gerais
Central

m
119,47
116,32
Descrigéo

ARRUELA LISA REDONDA ( DIAMETRO 6,35MM (1/4")] PESO/100PC: 0,204
KG)

ELETROCALHA METALICA ( TIPO: PERFURADA SEM
VIROLA|TRATAMENTO: PRE- ZINCADO|CHAPA: N°18| MEDIDAS: 150X50MM)

PARAFUSO (ROSCA: INTEIRA| APLICAGAO: ELETROCALHA E
PERFILADO|CABECA: LENTILHA|MATERIAL: INOX] ACABAMENTO:
CROMADO]| BITOLA: 1/4[6,35MM]X1/2"[12, 7MM]|PESO/100PC: 0,541KG)

PORCA SEXTAVADA ( MATERIAL: AGO|DIAMETRO: 6 ,35MM
[1/4"]|PESO/100PC: 0, 320 KG)

TALA RETA (TIPO: AUTOPORTANTE| TRATAMENTO: PRE-ZINCADO
|CHAPA: N°18|MEDIDA: 50MM| APLICACAO: EMENDA PARA ELETROCALHA)

TAMPA PARA ELETROCALHA METALICA (TIPO: ENCAIXE| TRATAMENTO:
PRE-ZINCADO |CHAPA: N°24|MEDIDA: 150MM )

AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

FIXACAO DE ELETROCALHA/LEITO HORIZONTAL COM LARGURA MENOR
OU IGUAL A 200 MM EM LAJE, COM SUPORTE EM PERFILADO, INCLUSIVE
PERFILADO, VERGALHAO E ACESSORIOS, EXCLUSIVE
ELETROCALHA/LEITO

Tipo
Material

Material

Material

Material

Material

Material

Unidade

un

un

un

un

hora

hora

Valor sem
Desoneraca
0,08

45,64

0,23

0,11

1,89

15,22

22,34
27,8

13,08

Valor com
Desoneraca
0,08

45,64

0,23

15,22

20,02
24,74

12,86

Coeficiente

2,6666666

1,2

2,6666666

2,6666666

2,6666666

12

0,5432098
0,5432098

1,0

Valor sem
Desoneraca
0,21

54,76

0,61

0,29

5,03

18,26

12,13
15,1

13,08

Valor com
Desoneraca
0,21

54,76

0,61

0,29

5,03

18,26

10,87
13,43

12,86



