

Composição - ED-19521

Código	ED-19521
Descrição	ELETROCALHA PERFURADA (150X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS
Data	01/2023
Estado	Minas Gerais
Região	Central
Tipo	
Unidade	m
Valor sem Desoneraçā	119,47
Valor com Desoneraçā	116,32

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneraçā	Valor com Desoneraçā	Coeficiente	Valor sem Desoneraçā	Valor com Desoneraçā
C	MATED-18325	ARRUELA LISA REDONDA (DIÂMETRO 6,35MM (1/4") PESO/100PÇ: 0,204 KG)	Material	un	0,08	0,08	2,6666666	0,21	0,21
C	MATED-17923	ELETROCALHA METÁLICA (TIPO: PERFURADA SEM VIROLA TRATAMENTO: PRÉ- ZINCADO CHAPA: Nº18 MEDIDAS: 150X50MM)	Material	m	45,64	45,64	1,2	54,76	54,76
C	MATED-19506	PARAFUSO (ROSCA: INTEIRA APLICAÇÃO: ELETROCALHA E PERFILADO CABEÇA: LENTILHA MATERIAL: INOX ACABAMENTO: CROMADO BITOLA: 1/4"[6,35MM]X1/2"[12, 7MM] PESO/100PÇ: 0,541KG)	Material	un	0,23	0,23	2,6666666	0,61	0,61
C	MATED-18324	PORCA SEXTAVADA (MATERIAL: AÇO DIÂMETRO: 6 ,35MM [1/4"] PESO/100PÇ: 0, 320 KG)	Material	un	0,11	0,11	2,6666666	0,29	0,29
C	MATED-19528	TALA RETA (TIPO: AUTOPORTANTE TRATAMENTO: PRÉ-ZINCADO CHAPA: Nº18 MEDIDA: 50MM APLICAÇÃO: EMENDA PARA ELETROCALHA)	Material	un	1,89	1,89	2,6666666	5,03	5,03
C	MATED-17931	TAMPA PARA ELETROCALHA METÁLICA (TIPO: ENCAIXE TRATAMENTO: PRÉ-ZINCADO CHAPA: Nº24 MEDIDA: 150MM)	Material	m	15,22	15,22	1,2	18,26	18,26
C	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		hora	22,34	20,02	0,5432098	12,13	10,87
C	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		hora	27,8	24,74	0,5432098	15,1	13,43
C	ED-19507	FIXAÇÃO DE ELETROCALHA/LEITO HORIZONTAL COM LARGURA MENOR OU IGUAL A 200 MM EM LAJE, COM SUPORTE EM PERFILADO, INCLUSIVE PERFILADO, VERGALHÃO E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE ELETROCALHA/LEITO		m	13,08	12,86	1,0	13,08	12,86